
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  28/04/2022            Deliberazione n. 110 

 

 

O G G E T T O : Ratifica provvedimenti adottati. 
Determinazione del Presidente n. 100  del 07/04/2022: Legge n. 205/2017 art. 1, comma 523. piano 

straordinario di interventi nel settore idrico. “Lavori di Ammodernamento del sistema di acquisizione 

elaborazione e trasmissione dati dell'impianto di monitoraggio e telecontrollo dell'adduzione primaria  dei  

distretti  9/10/11 e del  comprensorio irriguo del Fortore”. Incarico collaudatori. Codice intervento 526/2. 

CUP:J79E17000030001. CIG: Z9229E8AA4.                                                                                                                                                      

 
 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di aprile alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 8837 

del 22/04/2022. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   NO 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Leonardo Cavalieri 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana  e il Dirigente del Settore Legale, 

avv. Egle Frascella.  E’ presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la determinazione n.  100  del 07 aprile 2022, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 dello 

Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso provvedimento, 

è stato disposto: 

- di  affidare,  l'incarico  per  il  collaudo  tecnico-amministrativo dell’intervento  di  

Ammodernamento del sistema di acquisizione elaborazione e trasmissione dati dell'impianto di 

monitoraggio e telecontrollo dell'adduzione primaria  dei  distretti  9/10/11 e del  comprensorio irriguo 

del Fortore, all’Ing. Carlo Ferrante, nato a Roma (RM) il 24/04/1978, e ivi residente  in  Via  della  

Stazione  di  Ottavia, 99, e all’Ing. Domenico Chiarolla, nato a Putignano (Bari) il 29.02.1956, 

domiciliato e residente in Via Gaspare Oliverio, 34 Roma (RM), alle condizioni ed ai prezzi  

dell’offerta  pervenuta  al  prot.  consortile  2212 del 03.02.2022 per l’importo complessivo di € 

85.184,44, di cui euro 5.937,50 quali contributi assicurativi a carico del Consorzio; 

- di versare il 50% dell’onorario,  sul Conto di Tesoreria dello Stato,  nel rispetto delle disposizioni 

di cui all'art. 61, comma 9, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 6 agosto 2008, n. 133. La quota trattenuta dovrà essere versata, sul capitolo in entrata dello 

Stato Capo X n. 3490 art. 13 (dedicato a questo Ministero) - del bilancio delle entrate del Ministero 

dell'economia e delle finanze (codice fiscale 80415740580) - tramite bonifico sul conto di Tesoreria 

dello Stato - Succursale, Via dei Mille, n. 52, 00185 Roma - IBAN IT 19O 01000 03245 3480 1034 

9013; 

- di imputare la relativa spesa alla missione 05, programma 01, capitolo 170, macroaggregato 205 

delle uscite di bilancio dell’anno in corso e al pagamento si farà fronte con i fondi messi a disposizione 

dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

- di approvare lo schema di disciplinare di incarico predisposto per l’affidamento; 

- di ritenere efficace l'aggiudicazione avendo effettuato, con esito positivo, la verifica dei requisiti 

ex art.32,comma 7, del D.Lgs. n.50/2016. 

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 100 del 07/04/2022, indicata in narrativa. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 04/05/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


